



www.kurdistanet.org

8:02 16-10-2006 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

به ريوه چوونی سمیناریک له مه پ دوو پرسى کورد و رۆژه لاتی نیوه پاست و رۆلى پارتيکی سیاسی له کۆمه لگای کوردی و رۆلى حیزبی ديموکراتی کوردستانی ئيران له و کۆمه لگایه دا!

رۆژی شه ممو، ریکه وتی 14. 10. 2006 ی زایینی، سمیناریک له مه پ دوو بابته تی کورد و رۆژه لاتی نیوه پاست و رۆلى پارتيکی سیاسی له کۆمه لگای کوردی و رۆلى حیزبی ديموکراتی کوردستانی ئيران له و کۆمه لگایه دا، به کۆرگيری به ريزان مه نسوور عه زیزی و فه رزاد میران له زانکۆی ئوسلو، به ريوه چوو! سه ره تا به گوته یه کی به ريز کاک سه لاح فه هيمپوور، ئه ندامی کۆمیته ناوچه ی یه کیتی لاوان له ئوسلو و به رپرسی ده سته ی لاوان بۆ کاروباری ديپلوماسی، به به خیره یانی سه رجه م میوانه کانی کۆبوونه وه کرا.

پاشان نۆره گه یشت به باسی به ريز مه نسوور عه زیزی له مه پ کورد و رۆژه لاتی نیوه پاست و به ريزان به تیر و ته سه لی باسی هۆکاره کانی نوشوستی گه لی کوردی کرد له میژووی دوور و نزیکي ئه م گه له و له هه مانکادا هه لسه نگانديکی خیرای کرد له نیوان دوو جه نگی جیهانی یه که م و دووهم و قۆناغی ئیستای بارودۆخی ناوچه که ی هه لسه نگاند و باسی له و ستراتیژیانه کرد که کورد ده بیته بیران لیبکاته وه بۆ خۆ ئاماده کردن بۆ رووبه روو بوونه وه کانی داها تووی پیشبینیکراوی ناوچه که. پاش باسه که ی به ريزان نۆره گه یشت به به شی پرسیار و له م به شه دا ئاماده بووان پرسیاره کانی خویانیان ئاراسته ی کۆرگير کرد و به ريزیشیان وه لامي دانه وه. دواتر پشوو یه کی ده خووله کی راگه یه ندرا.

باسی دووهم له لایه ن کاک فه رزاد رامین له مه پ رۆلى پارتيکی سیاسی له کۆمه لگای کوردی و رۆلى حیزبی ديموکراتی کوردستانی ئيران له و کۆمه لگایه دا، به ريوه چوو. به ريزان به شیوه یه کی زانستیانه تیشکی خسته سه ر شیوه ی دروستبوونی حیزبیکی سیاسی و ئه رکی حیزبیکی سیاسی و ئه و پرنسیپانه ی که حیزبیکی سیاسی ده بی هه ولبدات بۆ پاراستنیان. پاشان ها ته سه ر رۆلى حیزبی ديموکرات و رابردوو و ئیستا و داها تووی ئه و حیزبه ی هه لسه نگاند و به وردی چوو سه ر ئه و رۆلانه ی که حیزبی ديموکرات له کۆمه لگای کوردیدا له رۆژه لاتی کوردستان ده یانگيریت.

پاشان ها ورپیانی ئاماده بوو، چه ند پرسیاریکیان ئاراسته ی کۆرگير کرد و له لایه ن به ريزیانه وه وه لامي سه رجه م پرسیاره کان درایه وه!

کۆمیته ناوچه ی یه کیتی لاوانی ديموکراتی کوردستانی ئيران، ئوسلو_ نورویژ ریکه وتی 14. 10. 2006 ی زایینی